
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quarta-feira, 15 de maio de 2019 Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FD114DFD4EF59AB525877208DC3B0B5



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 055/19.

CONTRATO Nº 082/2019.
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 056/19.
CONTRATO Nº 083/2019
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 057/19.
CONTRATO Nº 084/2019
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 057A/19.
CONTRATO Nº 085/2019
AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 058/19.
CONTRATO Nº. 092/2019

• EDITAL nº 007/2019 - Relação das INSCRIÇÕES INDEFERIDAS, abrindo prazo de 02 (dois) dias úteis para recursos.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FD114DFD4EF59AB525877208DC3B0B5



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 010104/2019 

Dispensa nº 055/19.  
 

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, em favor de ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E TRABALHADORES RURAIS DE 
LAGOA NOVA I, no valor mensal de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), perfazendo o valor global de R$ 
2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado no Povoado de Lagoa 
Nova I, s/n, Centro, Mulungu do Morro/BA, para funcionamento da sede dos Serviços de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos - SCFV de Lagoa Nova I. Vigência: 09 (nove) meses, iniciando em 01 de Abril de 2019 e terminando em 
31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 de Abril de 2019. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 082/2019. 
Processo Administrativo nº. 010104/2019 

Dispensa nº 055/19.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato de locação com o(a) 
Sr(a). ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E TRABALHADORES RURAIS DE LAGOA NOVA I, no valor mensal de 
R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), perfazendo o valor global de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta 
reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado no Povoado de Lagoa Nova I, s/n, Centro, Mulungu do Morro/BA, 
para funcionamento da sede dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV de Lagoa Nova I. 
Vigência: 09 (nove) meses, iniciando em 01 de Abril de 2019 e terminando em 31 de Dezembro de 2019, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 de Abril de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0ECAB3BC4591619983E9FE5A2386E3B9

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 020104/2019 

Dispensa nº 056/19.  
 

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, em favor de TANIA MARIA FERREIRA DE SOUZA, no valor mensal de R$ 300,00 
(trezentos reais), perfazendo o valor global de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). Objeto: Locação de um 
imóvel locazado na Rua Satélite, 139, Centro, Mulungu do Morro/BA, para atendimento psicológico de alunos das 
Escolas da Rede Municipal de Educação. Vigência: 09 (nove) meses, iniciando em 01 de Abril de 2019 e terminando 
em 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 de Abril de 2019. 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 083/2019. 
Processo Administrativo nº. 020104/2019 

Dispensa nº 056/19.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato de locação com o(a) 
Sr(a). TANIA MARIA FERREIRA DE SOUZA, no valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais), perfazendo o valor 
global de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado na Rua Satélite, 139, 
Centro, Mulungu do Morro/BA, para atendimento psicológico de alunos das Escolas da Rede Municipal de Educação. 
Vigência: 09 (nove) meses, iniciando em 01 de Abril de 2019 e terminando em 31 de Dezembro de 2019, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 de Abril de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0ECAB3BC4591619983E9FE5A2386E3B9

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 050104/2019 

Dispensa nº 057/19.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa M & T SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, no valor 
global de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Objeto: Prestação de serviços médicos especializados a fim de 
atender às demandas do programa de Saúde da família do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 45 (quarenta 
e cinco) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 01 de Abril de 2019. 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 084/2019 
Processo Administrativo nº. 050104/2019 

Dispensa nº 057/19.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa M & T 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, no valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), perfazendo o valor global de R$ 
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Objeto: Prestação de serviços médicos especializados a fim de atender às 
demandas do programa de Saúde da família do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 45 (quarenta e cinco) 
dias, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 
de Abril de 2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0ECAB3BC4591619983E9FE5A2386E3B9

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 060104/2019 

Dispensa nº 057A/19.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa MJG MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, no valor 
global de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Objeto: Prestação de serviços médicos especializados a fim de 
atender às demandas do programa de Saúde da família do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 45 (quarenta 
e cinco) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 01 de Abril de 2019. 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 085/2019 
Processo Administrativo nº. 060104/2019 

Dispensa nº 057A/19.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa MJG 
MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, no valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), perfazendo o valor global de R$ 
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Objeto: Prestação de serviços médicos especializados a fim de atender às 
demandas do programa de Saúde da família do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 45 (quarenta e cinco) 
dias, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 
de Abril de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0ECAB3BC4591619983E9FE5A2386E3B9

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

Processo Administrativo nº 011504/2019 
Dispensa nº 058/19.  

 
O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, em favor de ARRUDA ENGENHARIA LTDA, no valor global de R$ 19.573,74 (dezenove mil 
quinhentos e setenta e três reais e setenta e quatro centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada na 
área de engenharia civil para executar serviços de construção do muro da Unidade Básica de Saúde do Povoado de 
Baixa da Cainana, Município de Mulungu do Morro/Ba. Vigência: Até 30 (trinta) dias, a partir da data de assinatura da 
ordem de serviços. Mulungu do Morro/BA, 15 de Abril de 2019. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº. 092/2019 
Processo Administrativo nº. 011504/2019 

Dispensa nº 058/19.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com ARRUDA 
ENGENHARIA LTDA no valor global de R$ 19.573,74 (dezenove mil quinhentos e setenta e três reais e setenta e 
quatro centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada na área de engenharia civil para executar serviços 
de construção do muro da Unidade Básica de Saúde do Povoado de Baixa da Cainana, Município de Mulungu do 
Morro/Ba. Vigência: Até 30 (trinta) dias, a partir da data de assinatura da ordem de serviços. Mulungu do Morro/BA, 15 
de Abril de 2019. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0ECAB3BC4591619983E9FE5A2386E3B9

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Outros

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E                              
DO ADOLESCENTE DE MULUNGU DO MORRO BAHIA 

 

EDITAL nº 007/2019 

ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR  

Relação das INSCRIÇÕES INDEFERIDAS, abrindo prazo de 02 (dois) dias 
úteis para recursos.  

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

Nº CANDIDATO PENDÊNCIA 
01 Adriana Alves Andrade Dec. de Experiência 
02 Alan Mendes de Matos Declaração de Experiência 
03 Claudiane dos Anjos de Souza Dec. de Residência 
04 Claudio Alves dos Santos Dec. de Residência 
05 Claudiomar Santos Silva Dec. de Experiência 
06 Cristina dos Santos Almeida Dec. de Residência 
07 David Alves Boaventura Antec. Criminais 

08 Edevania Alves de Souza 

Dec. Idoneidade Moral / 
Antecedentes Criminais / Certidão 
Conclusão Ensino Médio / Dec. de 
Experiência / Dec. de Disponibilidade 

09 Jailson Gaspar de Souza Dec. de Experiência 
10 Loriana Nunes dos Santos Dec. de Experiência 
11 Mailza Satel Rocha Dec. de Experiência 
12 Maria Aparecida dos Santos Dec. de Experiência 
13 Maria Cristina Rodrigues da Silva Dec. de Experiência 
14 Maria de Fátima Silva Pontes Certidão Conclusão Ensino Médio 
15 Paulo Cesar Alves Pires Dec. de Experiência 

16 Rafaela Argolo de Oliveira 
Comp. Quitação Obrigações 
Eleitorais / Antecedentes Criminais 

17 Sabrina de Souza Santos Dec. de Experiência 
 

Mulungu do Morro - Bahia, 14 de maio de 2019 

 

 

 

 

Cleuma Gomes Cedro 
Presidente do CMDCA 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FD114DFD4EF59AB525877208DC3B0B5


		2019-05-15T17:15:03-0300




